

کزارش
محمد اسماعیلی

نهمین گزارش وزارت امور خارجه، مورخ ۲۶ فروردین‌ماه سال جاری به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه تقدیم شد؛ گزارشی که در آن نکات مهمی از بدعهدی‌های امریکا و نقض برجام در سوی این کشور، مورد توجه قرار گرفته است. در طول ماه‌های گذشته نیز وزارت خارجه کشورمان هشت گزارش از روند اجرای توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ به نمایندگان مجلس ارائه داده است که نکته مشترک این گزارش‌ها عدم اجرای تعهدات امریکا می‌باشد و البته هر چه به گزارش‌های پایانی نزدیک‌تر شده ایم اعتراف به کارشکنی ایالات متحده در رسیدن ایران به اهداف هسته‌ای، رنگ و بوی بیشتری به خود گرفته است، کم‌اینکه در گزارش اخیر دستگاه دیپلماسی به نقض برجام توسط امریکا از زاویه جدیدی نگاه شده و وزارت خارجه مترف شده کاتال خرید طی سه سال تنها با پنج درخواست طرف ایرانی موافقت کرده که این مسئله نشان دهنده این موضوع است که سایه تحریم و محدودیت برای جمهوری اسلامی ایران همچنان باقی است و در برداشته شدن تحریم‌های هسته‌ای عملاً تغییری ایجاد نشده است.

این در حالی است که در توافق ژنو ۳ که در ۲۳ آذر ۹۴ به امضا رسید کشورهای غربی متعهد شده بودند تا تحریم‌های هسته‌ای را به شکل کامل لغو کنند اما با تغییرات اعمال شده در متن برجام، نه تنها طرف مقابل از اجرای تعهدات خود سر باز زده بلکه برای ایجاد رضایت در تیم مذاکره کننده ایرانی (با هدف عدم برداشتن تحریم‌های هسته‌ای) کارگروه‌ا به عنوان کارگروه خرید تعیین کرده که خروجی آن بعد از گذشت سه سال برای طرف ایرانی تقریباً هیچ بوده است.

طبق این بخش از برجام، طرف ایرانی برای خرید اقلام دوگانه مجبور است از این کارگروه مجوز دریافت کند، در حالی که خروجی این کارگروه برای ایران تقریباً هیچ بوده، به طوری که خود وزارت خارجه نیز به همین مسئله در گزارش اخیر خود صحنه گناشته‌است، البته ستاد پیگیری اجرای برجام بار دیگر در گزارش خود به مجلس ادعا کرده که بعد از اجرایی شدن برجام تحریم‌های مرتبط با موضوع هسته‌ای علیه ایران رفع شده است آن هم در حالی که در متن گزارش چنین ادعایی رد می‌شود.

مشقت‌های ایران برای خرید مورد نظر از مسیر کارگروه خرید در حالی طبق گزارش نهم دستگاه

دیپلماسی به مجلس، رو به افزایش است که یکی از اهداف دم دستی و اولیه به‌برجام برداشته شدن تحریم‌های هسته‌ای ضداِیرانی بوده؛ هدفی که تاکنون محقق نشده است.

وزارت خارجه کشورمان در گزارش خود می‌نویسد: «آخرین جلسه این کارگروه همزمان با نشست کمیسیون مشترک در ۲۴ اسفند ۹۶ برگزار شد. در این نشست نماینده جمهوری اسلامی ایران با ابراز ناراضیاتی از کند بودن روند بررسی و تصویب درخواست‌ها در کاتال خرید، کارایی و بازدهی کاتال خرید را کمتر از وظیفه‌ای که در برجام برای آن پیش‌بینی شده بود ارزیابی نموده و خواهان تسریع در روند تصویب درخواست‌ها شد.»

ناراضیاتی وزارت خارجه از روند برجام

در حالی گزارش نهم وزارت خارجه به مجلس نشان دهنده افزایش سطح اعتراضات این دستگاه به روند اجرای برجام است که مقامات ارشد دستگاه سیاست خارجه کشورمان نیز طی هفته اخیر سخن از خروج ایران از برجام در صورت خروج

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

«کارشکنی امریکا» محور گزارش‌های برجامی وزارت خارجه به مجلس

۹ گزارشی که بر نقض برجام تأکید دارد



امریکا از آن گفته‌اند، البته افزایش ناراضیاتی‌ها از روند اجرای برجام توسط امریکا به صف حامیان دولت نیز کشیده شده است تا جایی که بسیاری از رسانه‌ها و شخصیت‌ها تا چند ماه پیش از برجام حمایت می‌کردند و تلاش داشتند چهره امریکا را تطهیر و روند اجرای تعهدات از سوی این کشور را مثبت ارزیابی کنند.

باین حال منتخیان مردم در مجلسی نیز نگاه مناسبی به روند اجرای برجام ندارند و گزارش اخیر وزارت خارجه به مجلس را با همین محور ارزیابی می‌کنند، به عنوان نمونه سیدحسین نقوی حسینی می‌گوید: نهمین گزارش سه ماهه در حالی از طرف وزارت امور خارجه به کمیسیون ارسال شد که امریکا با عهدشکنی‌ها، بدعهدی‌ها و ادامه رفتار خصمانه خود علیه ملت ایران، با انتفاع ملت ایران از برجام مقابله می‌کند.

وی ادامه می‌دهد: گزارش نهم وزارت امور خارجه ۱۳ صفحه و چهار فصل دارد. در فصل اول به موانع و چالش‌های اجرای برجام تبیین شده است که

در پاسخ به تذکر ذوالنور اعلام شد

انتقاد لاریجانی از ادبیات روحانی درباره دستگاه‌های نظارتی

ایشان وجود نداشته است.

ذوالنور اظهار داشت: این جلسه هم اهمیت داشت، می‌توانستند جلسه داخلی ارز را جابه‌جا کنند، شان و منزلت مجلس را باید حفظ کرد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی خطاب به لاریجانی گفت: حضرت‌عالی در این موضوع جدی‌تر ورود کنید.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما به ایشان تذکر می‌دهیم. ذوالنور ادامه داد: رئیس‌جمهور می‌گوید «دستگاه‌های نظارتی باید بر مبنای قانون عمل کنند نه عقل ناقص خود، عقل

چهره‌ها

در یادار خانزادی:

نیروهای دریایی ارتش و سپاه یک مشت واحد هستند



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نکته بسیاری مهمی که درباره دو نیروی دریایی سپاه و ارتش وجود دارد این است که هر دو متشکل از فرزندان این ملت و یک مشت واحد در مقابل دشمنان هستند. فرمانده نیروی دریایی کشورهای حاجشبه اقیانوس هند (IONS) که دوشنبه سوم اردیبهشت در تهران آغاز شد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره پیام این اجلاس به کشورهایی که به دنبال گروه‌طولی در دریا هستند، اظهار کرد:

دفاعی

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: هیچ سندی وجود ندارد که نشان دهد جمهوری اسلامی ایران مخل امنیت در منطقه‌ای شده باشد. دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه اجلاس فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند (IONS) که دوشنبه سوم اردیبهشت در تهران آغاز شد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره پیام این اجلاس به کشورهایی که به دنبال گروه‌طولی در دریا هستند، اظهار کرد: کشورهای منطقه صاحب تمدن‌های اصلی جهان هستند و همه کفایت لازم برای برقراری امنیت کشورهای خود و همچنین امنیت جهانی را دارند.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۷

است فریاد خروج امریکا از برجام سر داده است؛ مسئله‌ای که با موضع‌گیری مقامات کشورمان نیز روبه‌رو شده است.

با این حال جان سالیوان سرپرست وزارت خارجه امریکا پس از نشست وزیران خارجه گروه هفت (جی-۷) درباره خروج امریکا از برجام می‌گوید: «کشورهای جی-۷ بر پیام خود بسه ایران برای پایبندی به عرف بین‌الملل و رعایت کامل تعهدات هسته‌ای این کشور ذیل برجام تأکید کردند. ایالات متحده از تمام شرکایمان می‌خواهد به همکاری با ما که مشغول مقابله با فعالیت‌های ثابت‌زای ایران در آن منطقه هستیم ادامه داده و حکومت ایران را برای اقداماتش مورد بازخواست قرار دهنده، حمایت از سازمان‌های تروریستی، انجام حملات سایبری، تهدید منافع ترابری بین‌المللی و نقض خلاف وجدان حقوق بشر.»

وی در ادامه موضع سایر مقامات امریکا و حتی اروپایی‌ها درباره فعالیت‌های به اصطلاح ثابت‌زای ایران را مسورد تأکید قرار داده و بیسان می‌کند: «همانطور که می‌دانید، این یکی از موضوعات مورد بحث ما با شتر کای ای-۳ (آلمان، فرانسه و انگلستان) بوده است.

ایالات متحده نگرانی‌های قابل توجهی درباره ایران و برنامه موشک‌های بالستیک این کشور، نفوذ ثابت‌زاد و مخرب آنها در آن منطقه از جمله در یمن، در سوریه و دیگر مناطق و همچنین نگرانی‌هایی درباره خود برجام از جمله بندهای «غروب آفتاب» دارد.»

این مقام امریکایی همچنین نگرانی‌های امریکا از ایران را در قالب این‌ ادبیات بیسان می‌کند: «رئیس‌جمهور ترامپ نسبت به رفتار ایران، رفتار مخرب ایران، نگران است، بسیار نگران. نگرانی سوم به آخرین دستاوردها و تحولات در حوزه رفع تحریم‌ها و برداشتن موانع از سر راه ملت ایران پرداخته شده است.

جالب این است در حالی وزارت امور خارجه کشورمان و مقامات ارشد این وزار تخاصم‌ترف به عدم اجرای تعهدات برجامی توسط امریکا هستند که تاکنون هیچ اقدام قابل توجهی در جهت مقابله با رویکرد امریکا اتخاذ نشده است که یکی از دلایل عمده آن عدم پیش‌بینی مناسب سازوکاری در برجام مقابله می‌کند. برجام است که بتوان با آن امریکا را ملزم به پرداخت هزینه‌های اقتصادی-حقوقی یا اجرای تعهدات این کشور کرد.

عدم تکاپوی مناسب در داخل برای مقابله با نقض برجام در حالی است که دونالد ترامپ چند صباخی

دنیای مجازی

اوج بی‌اعتمادی بین اصلاح‌طلبان برای انتخاب شهردار

محمد صالح مفتاح فعال رسانه‌ای در توئیتر خود درباره نحوه انتخاب گزیننده‌های شهرداری تهران نوشت: ۲۰ نفر رأی داده‌اند، شش نفر به نمایندگی از احزاب کارگزاران، اعتماد و اتحاد رفته‌اند تا بر رأی‌گیری نظارت کنند. این جسم از دعوا و

بی‌اعتمادی بین اصلاح‌طلبان بی‌نظیر است.

چرا دولت جلسات مبارزه با فساد را برگزار نمی‌کند

علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس در توئیتر خود درباره عدم برگزاری جلسات مبارزه با فساد اقتصادی نوشت: آقای اسحاق جهانگیری گفته: هفت ماه است که جلسات مبارزه با مفاسد اقتصادی برگزار نکرده‌ام، علت آن را بعداً توضیح خواهم داد. توضیح لازم نیست، مبارزه بی‌امان دولت با فساد و حجت‌های باکدستی همچون فریدون و مهدی جهانگیری کافی است.

انتقاد محسن رضایی از مدیران کشور

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام طی انتقادی از مدیران کشور در توئیتر خود نوشت: مدیران کشور بهتر است به جای اظهار فضل و دانایی مشکلات کشور را حل کنند.

قلاده سگ کو؟

محمد ایمانی در کاتال خود در پیام رسان شروش نوشت: مسئله اصلی، خبرنگاری حیثیت و مفلوک روزنامه جهان صنعت نیست که به حریم امام (ع) جسارت کرده‌است. در کشور امام زمان (عج) که مردم غیور، نخست‌وزیر هاک رژیم پهلوی علیه مرجعیت را شجاعانه ادب کردند، امثال این خبرنگار نمای پزوری اصلا عددی نیستند و زن بر دهان نجس‌شان کمترین معونه‌ای ندارد، مسئله واقعی، کوتاهی برخی دولتمردان و شخص آقای روحانی است که نمی‌خواهند برای اسگ‌های وحشی فضای مجازی، قلاده بسازند، رهبر حکیم انقلاب پیش از این ضمن تأکید بر استفاده از فرصت‌های فضای مجازی، فرمودند: «اینترنت الان مثل یک جریان افسار گسیخته است... این مثل آن است که کسی یک سگ وحشی را ببورد، بگویند قلاده‌اش کو؟ بگوید سفارش کرده‌ایم آهنگر قلاده را بسازد!» وی در بخش دیگری از یادداشت خود نوشت: چرا؟ مگر روحانی، لباس پیامبر(ص) و انمه معصومین(ع) در تن ندارد و برای پاسداری از اسلام حریم اهل بیت(ع) سوگند نخورده‌است؟ روحانی اگر این لباس مقدس را بر تن نمی‌کرد، در این مملکت اسلامی و انقلابی کمترین خریداری داشت؟

واکنش ضرغامی به دستگیری سعید مرتضوی

سید عزت‌الله ضرغامی عضو شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی، در صفحه اینستاگرامش نوشت: سعید مرتضوی بالاخره راهی زندان شد و نهضت «دیدی گفتیم»! هم رسانه‌ها را پر کرد! دستور رهبری معظم در مورد «کهریزک» را

در جلسات امنیتی پس از حوادث ۸۸ بارها شنیده بودم. آقای مرتضوی نسبت به این رهنمود و دستور غفلت کردند و موجب بروز حوادث تأسفار شدند. نمی‌دانم که اتهام «معاونت در قتل» تا چه اندازه در مورد ایشان قابل تطبیق است ولی هر چه که هست دستگاه قضایی و سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی باید مراقب تکرار اینگونه غفلت‌ها باشند تا اتهام قتل به آنان نسجاق نشود! در یادداشت‌های اخیرم نسبت به احتمال تداوم رفتارهایی از این‌دست، تذکر داده و مستندات محدودی هم ارائه کرده‌ام، برخی مسئولان قضایی تا وقتی در رأس قدرت هستند نسبت به حساسیت فوق‌العاده اقدامات و روش‌های معمول خود دچار غفلت می‌شوند. حداقل به خاطر آینده خودشان هم که شده حقوق مهمان را احداکتری اعمال کنند! انتخاب کلمه «غفلت» هم اجمالاً خوشبینانه و بهداشتی است، اینطور ی بهتر است!

گزیده

بیانیه ۲۴۶ نماینده مجلس

به مناسبت روز پاسدار



۲۴۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به امضا رسانده‌اند. به گزارش فارس، احمد امیرآبادی فراهانی در نشست علنی دیروز پارلمان، بیانیه ۲۴۶ نفر از نمایندگان مجلس درباره روز پاسدار را قرائت کرد.

متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اگر سپاه نبود کشور نبود، «حضرت امام (ره)»

دوم اردیبهشت ماه سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یادآور دلآوری سبزپوشان مجاهدی است که در طول ۴۰سال گذشته مظلومانه در برابر هجمه‌های انقلاب اسلامی از ملت و کشور ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران که برخاسته از آرای ملت است، دفاع کردند. تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از آغاز با هدف حفظ انقلاب و ملت ایران در برابر توطئه‌های نظامی، فرهنگی، سیاسی دشمنان کشور بوده است. بحمدالله در طول ۴۰ سال گذشته پاسداران مجاهد انقلابی همواره در کنار بسیج میلیونی آحاد ملت ایران به خوبی در برابر تهاجم نظامی و هجوم فرهنگی و توطئه‌های سیاسی علیه انقلاب اسلامی خوش درخشیدند. پرورنده پرافتخار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مردمی همواره در طول هشت سال دفاع مقدس و حضور مستشاری و مظلومانه آنان در کنار سیل عظیم مدافعان حریم اهل بیت و در برابر توطئه‌های منطقه‌ای امریکا، صهیونیست، نظام سعود در کنار تلاش شبانه روزی رزی مجاهدان در بازسازی عمران و آبادانی کشور و نیز حضور پررنگ این مدافعان ملت در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، اطلاعاتی، امنیتی، همه و همه آن جمله امام‌عظیم‌الشان را به اثبات رسانده است که می‌فرمانند اگر سپاه نبود، کشور نبود. ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک روز پاسدار به این عزیزان و به تأسی از رهبر معظم انقلاب اسلامی سرانجام فرض می‌دانیم حمایت خود را از نیروهای زمینی، هوایی، دریایی، قدسی، سازمان، بسیج مستضعفین و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام نماییم و از مسئولان کشور می‌خواهیم با تقویت این نهاد مردمی و مجاهد دشمنان کشور ایران به ویژه صهیونیست‌ها، امریکایی‌ها و آل سعود را ناامید سازند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

مدیریت اقتصادی کشور منسجم نیست

سیدامیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی با اشاره به موضوع سؤال از رئیس‌جمهور در مجلس، گفت: به نظر می‌رسد حوزه مدیریست اقتصادی کشور رها شده و تیم اقتصادی دولت منسجم نیست. سیدامیرحسین قاضی زاده‌هاشمی نماینده مشهد و از نمایندگان امضاکننده طرح سؤال از رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مهر، درباره علت مطرح شدن مجدد این موضوع در مجلس اظهار داشت: پنج محور در این سؤالات مطرح شده که همگی آنها مربوط به حوزه اقتصادی کشور بوده و درواقع این مسائل از جمله وضعیت بازار ارز و نیازهای اصلی مردم گرفته شده است. وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد حوزه مدیریت اقتصادی کشور رها شده است، یعنی تیم اقتصادی دولت منسجم نیست و تصمیماتش به موقع گرفته نمی‌شود، به همین دلیل آقای رئیس‌جمهور باید به این سؤالات جواب دهد. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم جدیت در حل برخی مشکلات اقتصادی مردم گفت: آن چیزی که از عملکرد دولت در این حوزه می‌بینیم، این است که گویا برخی مسئولان مشکل «راده» دارند.

نصب منطقه کرد؟

وی افزود: ما تفکر اسلامی داریم و روندی که دنبال می‌کنیم امنیت و آرامش را برای مردم دنیا به همراه خواهد داشت، اما کشورهایی که مخالف تفکر اسلام

هستند تاریخچه‌ای پر از شرارت و جنایت دارند. پیام اصلی چنین کشورهایی نامنی است، در حالی که پیام امنیت می‌آفریند، ادامه داد: تمام دنیا آذغان کردند مجموعه‌هایی چون داعش موجب عدم امنیت جهانی هستند، حال سؤالی که باید مطرح کرد این است که چه کشوری برای نابودی این ناامنی تلاش کرده، آیا کشوری غیر از ایران و خون جوانان رشید انقلاب اسلامی و حتی جوانان غیر ایرانی که تفکر انقلاب اسلامی را در کرد کرده بودند، بود که امنیت را زودی نوبدهای خوبی را به ملت خواهیم داد.